
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 327

DETERMINAZIONE N. 158  DEL 25-05-20

===================================================================
OGGETTO:Servizio di gestione e manutenzione della pista di pattinaggio in via

Scodalupo, compresa la manutenzione e la pulizia del parco giochi posto
sul lato nord: Proroga dell'affidamento alla "Associazione Polisportiva
Incontra", a seguito della sospensione dei termini dei procedimenti
amministrativi pendenti a causa dell'emergenza epidemiologica da
COVID-19.

===================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  venticinque del mese di maggio

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 158 del 25-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



Premesse:

- VISTA la determinazione nr. 57 di R.G. del 20/02/2016 con cui fu affidato alla
“Associazione Sportiva POLISPORTIVA INCONTRA” con sede a Castel di
Lama (AP) in Via Colle Cese n. 20 (CF: 02129490443), in persona del Sig.
GAGLIARDI PIERPAOLO, nato a San Benedetto del Tronto (AP) il 09/11/1978
e residente a Castel di Lama (AP) in Via della Liberazione n. 48, nella sua
qualità di Presidente e legale rappresentante della associazione stessa, previa
effettuazione di gara d’appalto, il “Servizio di gestione e manutenzione della
pista di pattinaggio in Via Scodalupo, compresa la manutenzione e la pulizia
del parco giochi posto sul lato Nord”, per una durata di anni 12 (dodici);

-VISTA la propria determinazione n. 385 RG del 20/06/2018 con cui si è
provveduto a dichiarare risolta la convenzione in gestione, a causa delle
inadempienze dell’Associazione Polisportiva Incontra in merito a tutti gli
adempimenti di cui la stessa si era fatto carico nei confronti del comune di
Castel di Lama;

-CONSIDERATO che con la stessa determinazione – 385 R.G. del 20/06/2018 –
è stato inoltre stabilito:
-di concedere alla Associazione “Polisportiva IN.CON.TRA., rappresentata dal
sig. Pierpaolo Gagliardi, in regime di proroga la gestione del punto di ristoro
annesso all’impianto sportivo della pista di pattinaggio comunale di via
Scodalupo, ivi compresi i campi di bocce;
-di dare atto: - che la gestione era affidata in concessione fino alle
determinazioni che avrebbe assunto la nuova amministrazione comunale eletta
nella tornata del 10 giu. 2018, e comunque non oltre il 31/12/2018; - della
esistenza di rapporti gestionali tra la associazione IN.CON.TRA e la ditta “PFP
srl” del sig. Fausto Gagliardi, relativamente al punto bar/ristoro;
-che la Associazione IN.CON.TRA si è impegnata: - al versamento di un canone
annuo di euro 1.000 , già previsto nella convenzione , rapportato ai mesi di
gestione; a garantire la pulizia degli spazi esterni dell’impianto, ad esclusione
delle operazioni di sfalciatura e manutenzione del verde che restano in capo a
questo Comune; - ad assicurare la apertura/chiusura dei cancelli di ingresso
all’impianto; - a mettere a disposizione del Comune di Castel di Lama i locali, le
attrezzature e il personale della cucina del punto di ristoro per una giornata nel
corso della Fiera agricola della prima domenica di Settembre;

-CONSTATATO che il bar - punto di ristoro esistente all’interno dell’impianto
è attualmente gestito dal sig.  Fausto Gagliardi, in qualità di legale
rappresentante della Ditta PFP srl, in forza dei seguenti atti:
--16 giugno 2012 richiesta del sig. Gagliardi Pierpaolo (a nome della Ass.
In.Con.Tra) per la sub-concessione al sig. Fausto Gagliardi dell’attività di
ristoro (prot. 5309 del 16 giu. 2012),
DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 158 del 25-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI

LAMA



–16 giugno 2012, prot. 5308, presentazione da parte del sig. Fausto Gagliardi
della Notifica di Inizio Attività (NIA) per il subentro al precedente gestore
Mirko Mandozzi,
--22 giugno 2012 presentazione della scrittura privata tra i soggetti sopra indicati per
l’affidamento del punto di ristoro al sig. Fausto Gagliardi,
--28 luglio 2015, prot. 7998, presentazione da parte di Fausto Gagliardi della
Notifica di Inizio Attività (NIA) per il cambio di intestazione della ditta
concessionaria,
--20 febbraio 2016 stipula della Convenzione tra questo Comune e la
Associazione IN.CON.TRA per la gestione dell’intero impianto sportivo, ivi
compresa l’attività di ristoro;

-VISTA la determinazione n. 919 RG del – 31 dic. 2018 con la quale si è
provveduto a prorogare per un trimestre l’affidamento in atto in modo da
garantire sia la prosecuzione della attività di servizio del bar – ristoro che
assolve anche funzione di pubblica utilità per i residenti e sia della guardiania
dell’impianto sportivo della pista di pattinaggio, altrimenti lasciata senza
controllo alcuno ed esposta a possibile manomissione per atti vandalici;

-VISTE le Determinazioni n. 199 del 30/03/2019, n. 691 RG del 18/09/2019 e
n.1002 R.G. del 31/12/2019 con le quali si è provveduto a concedere una
proroga tecnica fino al 31 marzo 2020 dell’affidamento del servizio in questione,
nelle more dell’espletamento della nuova gara;

-VISTE le misure connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19,
emanate dal Governo con Decreto legge nr.18 del 17/03/2020 e successivo nr.23
dell’8/04/2020 che ha disposto la sospensione dei termini dei procedimenti
amministrativi pendenti, dal 23 febbraio 2020 al 15 maggio 2020;

-CONSIDERATO altresì che con Delibera della Giunta Comunale n. 49 del
11/12/2018 è stato approvato il progetto definitivo a titolo “Rigenerazione Impianto
Sportivo Pista di Pattinaggio Comunale, ampliamento spogliatoi, realizzazione
impianti per nuove attività agonistiche e manutenzione straordinaria su impianto”, a
firma dell’Ing. Tommaso Cavezzi (la Pista di Pattinaggio Comunale è situata in via
Scodalupo -Località Piattoni nel Comune di Castel di Lama), finanziato nell’ambito
delle risorse del Fondo “Sport e periferie 2018” (L.205/2017 e DPCM del 31/10/2018);

-VISTA la nota dell’Unità Sport e Periferie, acquisita al protocollo comunale n.
3009 del 26/02/2020, con la quale è stato comunicato al nostro Ente che il
nostro progetto rientra nell'elenco di quelli finanziati, a valere sulle risorse FSC
2014 - 2020, così come indicato nella graduatoria (allegato A) approvata con DM
del 19 dicembre 2019, nell'ambito del Bando "Sport e Periferie" 2018;

-VISTA la comunicazione della Presidenza del Consiglio dei Ministri,
trasmessa in data 11/05/2020 protocollo n. 6312, con la quale ci veniva richiesto
di compilare e aggiornare entro 15 giorni i dati relativi al progetto in questione
DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 158 del 25-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI

LAMA



all’interno della piattaforma dedicata;

-RITENUTO opportuno non procedere ad espletare una nuova gara per la
gestione e la manutenzione dell’impianto sportivo e del bar/pizzeria in attesa
dell’avvio dei lavori sopracitati;

-RITENUTO opportuno quindi prorogare alla Associazione “Polisportiva
IN.CON.TRA.” A.s.d. il servizio di ristorazione e di guardiania collegati alla
gestione della pista di pattinaggio di Via Scodalupo, e fatti salvi i rapporti
commerciali esistenti tra l’associazione stessa e la ditta “PFP srl” del sig. Fausto
Gagliardi, fino all’inizio dei lavori di cui al progetto suddetto;

-ACCERTATO che sulla pratica in oggetto non sussistono – ai sensi degli   Art.
6 e 7 del D.P.R. 16/4/2013, nr. 62 “Regolamento recante codice di
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto
legislativo 30 marzo 2001, nr. 165”-  situazioni  di  conflitto di interessi di
qualsiasi  natura, anche potenziale, con interessi personali, dei conviventi, di
parenti, di  affini  entro  il  secondo  grado;

-ATTESTATO, in merito al presente atto, il rispetto degli obblighi di cui all’art.
8 del citato Regolamento di cui al DPR 62/2013 in materia di “Prevenzione
della corruzione” e dell’Art. 9 in materia di “Trasparenza e tracciabilita'”;

-DATO ATTO che il presente provvedimento viene da me emesso quale
titolare della posizione organizzativa di Responsabile dell’Area Tecnica,
conferita con il Decreto Sindacale nr. 11 del 29/01/2020;

-VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il
D.Lgs. 18/8/2000 nr. 267,

DETERMINA

-di AFFIDARE alla Associazione “Polisportiva IN.CON.TRA.” A.s.d. il servizio
di ristorazione e di guardiania collegati alla gestione della pista di pattinaggio
di Via Scodalupo, e fatti salvi i rapporti commerciali esistenti tra l’associazione
stessa e la ditta “PFP srl” del sig. Fausto Gagliardi, fino all’inizio dei lavori di
cui al progetto specificato nelle premesse;

-di STABILIRE che la gestione viene affidata ai seguenti patti e condizioni,
fatta salva ogni altra determinazione che potrà essere assunta da questo
Comune per la regolarizzazione urbanistica e tributaria delle strutture che
compongono la sezione bar- ristoro: - versamento di un canone annuo di euro
1.000 , già previsto nella convenzione , rapportato ai mesi di gestione; a
garantire la pulizia degli spazi esterni dell’impianto, ad esclusione delle
operazioni di sfalciatura e di manutenzione del verde che restano in capo a
questo Comune; - ad assicurare la apertura/chiusura dei cancelli di ingresso
all’impianto.
DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 158 del 25-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI

LAMA



Il Responsabile dell'Area
F.to  FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 158 del 25-05-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 29-05-2020  al 13-06-2020.
Lì  29-05-2020

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
 FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 158 del 25-05-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


